wffi
MUNICÍPIO DO FUNCHAL

DMSÃO DE MOBILIDADE E TúNSITo

EDTTAL 520/2023

INTERRUPçAO DE TRANSITO AUTOMOVEL

PROVA DESPORTIVA'LXI PONTINHA - CASA DA LUZ"

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que devido

à realização da prova de atletismo denominada "LXI Pontinha - Casa da Luz" no dia 28

de julho de 2023 (sexta-feira), a partir das 19h30, será necessário proceder à

interrupção do trânsito automóvel no túnel da Rotunda La Vie de acesso à Rotunda Sá

Carneiro, bem como na faixa sul da Avenida Sá Carneiro e da Avenida do Mar e das

Comu nidades Madeirenses.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 18 de julho de 2023.

Vereador co o Pel ilid e Trânsito

t

Bruno Miguel Camacho Pereira